
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 11.05.2022 г.                                                                                          № 371 

г.Красноуфимск 

 

Об окончании отопительного периода 2021-2022 г.г. 
 

     В связи с установившейся устойчивой положительной температурой 
окружающего воздуха, истечением расчетного нормативного периода (236 
суток) поставки тепловой энергии на отопление жилых зданий и объектов 
социально-культурного назначения, в соответствии с «Правилами 
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных жилых домах и жилых домов», 
утвержденных постановлением Правительства РФ № 354 от 06.05.2011 г., 
руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск. 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Всем поставщикам тепловой энергии на территории городского округа 
Красноуфимск, независимо от организационно-правовой формы 
собственности, прекратить поставку тепловой энергии для нужд 
отопления жилищного фонда и объектов социально-культурного 
назначения, в соответствии с графиком прекращения подачи 
тепловой энергии для нужд отопления жилищного фонда и объектов 
социально-культурного назначения, начиная с 09-00 часов местного 
времени 12.05.2022 г. (приложение № 1). 

2. Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-
коммунальное управление» (А.М. Ташкинов), АО «Расчетный центр 
Урала» (А.В. Короткова), теплоснабжающим организациям, имеющим 
прямые договоры с потребителями тепловой энергии, произвести 
расчет платы собственников помещений в многоквартирных домах, 
собственников нежилых помещений, за отопление в мае 2022 г. 
период поставки тепловой энергии до даты окончания 
отопительного периода, в соответствии с п. 1 настоящего 
постановления. 

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа 
Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского 
округа Красноуфимск в сети «Интернет». 



4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования в официальном периодическом печатном издании 
«Вестник городского округа Красноуфимск».  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Д.В. 
Рязанова. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Глава городского округа Красноуфимск                                                 М.А. Конев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к постановлению Главы  

городского округа Красноуфимск  

№ 371 от 11.05.2022 

 

График прекращения подачи тепловой энергии для нужд отопления 

жилищного фонда и объектов социально-культурного назначения 

городского округа Красноуфимск в 2022 г. 
 

№ Котельная  Адрес 
Дата 

отключения 

1 Котельная № 1 
г. Красноуфимск, ул. Свободы, 

85 
16.05.2022 

2 Котельная № 2 
г. Красноуфимск, ул. 

Ремесленная, 7а 
12.05.2022 

3 Котельная № 3 

г. Красноуфимск, ул. Пушкина, 

113к (мкр-н «Школа-

интернат») 

16.05.2022 

4 Котельная № 4 

г. Красноуфимск, ул. 

Буткинская, 21а (мкр-н 

«Учхоз») 

16.05.2022 

5 
Котельная № 5 (№1 

«Районная») 

г. Красноуфимск, ул. 8 Марта, 

51а 
16.05.2022 

6 
Котельная № 6 (№2 

«Центральная») 

г. Красноуфимск, ул. Писцова, 

26б 
16.05.2022 

7 Котельная № 7 «РСУ» 
г. Красноуфимск, ул. 

Терешковой, 100к 
12.05.2022 

8 Котельная № 8 (№3 «НГЧ») 
г. Красноуфимск, ул. 

Ухтомского, 3к 
16.05.2022 

9 
Котельная № 9 «Базовая 

школа» 

г. Красноуфимск, ул. 

Фестивальная, 4к 
16.05.2022 

10 Котельная № 10 «ЦРБ»  
г. Красноуфимск, ул. 

Транспортная, 13к 
16.05.2022 

11 Котельная № 16 «Бараба» 
г. Красноуфимск, ул. Большая 

Луговая, 26к 
16.05.2022 

12 
Котельная № 19 «Совхоз-

колледж» 

г. Красноуфимск, ул. 

Пролетарская, 60к 
16.05.2022 

13 Котельная № 20 «Рассвет» 
г. Красноуфимск, ул. 

Ачитская, 14к 
16.05.2022 

14 
Котельная № 23 

«Селекция» 

г. Красноуфимск, ул. 

Селекционная, 1к 
16.05.2022 

15 
Котельная № 30 «Детский 

сад № 5» 

г. Красноуфимск, пер. Кирова, 

12к  
16.05.2022 

16 
Котельная № 31 

«Тубдиспансер» 

г. Красноуфимск, пер. 

Селекционный, 12к                
16.05.2022 

17 
Котельная № 32 

«Ветстанция» 

г. Красноуфимск, ул. 

Советская, 70к  
12.05.2022 



18 
Котельная № 34 

«Химчистка» 

г. Красноуфимск, пер. 

Черкассовский, 10к                
12.05.2022 

19 
Котельная № 35 «Школа № 

85» 

г. Красноуфимск, ул. 

Нефтяников, 10к                        
16.05.2022 

20 
Котельная № 37 

«Артинская» 

г. Красноуфимск, ул. 

Артинская, 3к 
12.05.2022 

21 
Котельная № 38 

«Лесозавод» 

г. Красноуфимск, ул. 

Промышленная, 11к               
16.05.2022 

22 Котельная № 40 «ЖКХ» 
г. Красноуфимск, ул. Базовая, 

49к  
12.05.2022 

23 
Котельная № 41 

«Ачитская» 

г. Красноуфимск, ул. 

Ачитская, 2к 
12.05.2022 

24 
Котельная № 42 «3-я 

Садовая» 

г. Красноуфимск, ул. 3-я 

Садовая, 5к 
12.05.2022 

25 
Котельная № 43 «Детский 

сад № 14» 

г. Красноуфимск, ул. 8 Марта, 

26к 
16.05.2022 

26 
Котельная № 44 

«Юбилейная» 

г. Красноуфимск, ул. 

Юбилейная, 20а  
16.05.2022 

27 Котельная № 48 «Фрунзе» г. Красноуфимск, ул. Фрунзе, 4                                    12.05.2022 

28 
Котельная № 49 

«Мизерова» 

г. Красноуфимск, ул. 

Мизерова, 197 
12.05.2022 

29 
Котельная № 53 

«Куйбышева» 

г. Красноуфимск, ул. 

Куйбышева, 78 
12.05.2022 

30 
Котельная № 54 

«Военкомат» 

г. Красноуфимск, ул. 

Мизерова, 30 
12.05.2022 

31 Котельная «ДРСУ» 
г. Красноуфимск, ул. 

Терешковой, 2 
12.05.2022 

 


